[image: image3.emf]
ДУМА

КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

(  сорок второе заседание  пятого   созыва )

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2018 года                                                                                   № 380-VСД
г.  Касимов

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденные решением Думы Касимовского муниципального района Рязанской области от 30.03.2017 г. №  303 -VСД
На основании итогового документа публичных слушаний от 28.04.2018 г.  по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, в соответствии с Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области, Дума Касимовского муниципального района
Р Е Ш И Л А :

1.  Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденные решением Думы Касимовского муниципального района Рязанской области от 30.03.2017 г. №  303 –VСД, согласно приложению.
2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
             3. Направить настоящее решение главе муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области для подписания и обнародования.

Председатель  Думы Касимовского

муниципального района

Рязанской области                                                                                                                 С.А. Новиков

Глава  муниципального образования

Касимовский муниципальный  район

Рязанской области

                                                        В.Л. Лунин

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

Дата проведения: 28 апреля 2018 года

Время проведения: 10 часов 00 минут

Место проведения: здание администрации  муниципального образования – Шостьинское сельское поселение, расположенное по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Шостье.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	И.А. Чичкин
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области (председатель комиссии);

	Е.А. Гордеева
	ведущий архитектор отдела  архитектуры и градостроительства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области (секретарь комиссии);

	Е.М. Перушкина
	начальник отдела капитального строительства и дорожного хозяйства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области;

	К.В. Кирий
	начальник управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского муниципального района Рязанской области;

	Н.В. Блинова
	глава муниципального образования – Шостьинское  сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

       Список присутствовавших при проведении публичных слушаний прилагается к настоящему протоколу (Приложение №1).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и обсуждение вопроса внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в части установления зоны ОД-4 «Зона религиозных объектов» земельному участку площадью 790 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, д. Анатольевка (Приложение № 2).
Открыл публичные слушания И.А.Чичкин — председатель комиссии, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Касимовского муниципального района.

Председательствующий пояснил присутствующим, что публичные слушания проводятся с целью соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Рязанской области от 05.12.2014 № 87-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Рязанской области отдельных полномочий  местного значения», ст. 5.1, ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области. Слушания проводятся согласно постановлению Администрации Касимовского муниципального района от 27.03.2018 г. № 242. Решение о проведении публичных слушаний было опубликовано в средстве массовой информации «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области» 31.03.2018 г.

Глава муниципального образования — Шостьинское сельское поселение, Н.В. Блинова, пояснила, что инициатором внесения изменений Правила землепользования и застройки является местная религиозная организация «Никольский Шостьенский ставропигиальный монастырь». На рассматриваемом участке планируется строительство православного храма. На данный момент участок свободен от застройки и не граничит с другими земельными участками.

И.А. Чичкин задал вопрос: «Почему для строительства храма выбрано именно это место?»

         Н.В. Блинова пояснила,  что место планируемого храма связано с тем, что когда-то на этой территории была часовня. В настоящее время в д. Анатольевка храмов и часовен нет.

Больше вопросов и замечаний по данной теме не последовало.

Далее председательствующий предложил присутствующим проголосовать по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

За принятие изменений проголосовали - 15 человек.

Против  –  0 человек.

От голосования воздержались –0 человек.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в части установления зоны ОД-4 «Зона религиозных объектов» земельному участку площадью 790 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, д. Анатольевка (Приложение № 2), считать состоявшимися.
2. Результаты проведения публичных слушаний принять итоговым документом.

3. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний в средстве массовой информации «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области» и на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района Рязанской области.

4. Рекомендовать главе муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области направить протокол и итоговый документ публичных слушаний в Думу Касимовского муниципального района Рязанской области для утверждения.

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации

	И.А.Чичкин

	Ведущий архитектор отдела архитектуры

и градостроительства администрации

	Е.А. Гордеева

	Начальник отдела капитального строительства

и дорожного хозяйства администрации

	Е.М. Перушкина

	Начальник управления муниципального имущества

и земельных отношений администрации

	К.В. Кирий

	Глава муниципального образования -

Шостьинское сельское поселение

Касимовского муниципального района  Рязанской области
	Н.В. Блинова

Приложение №1 к протоколу

публичных слушаний
Список присутствующих при проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в части установления зоны  ОД-4 «Зона религиозных объектов» земельному участку площадью 790 кв.м., расположенному по адресу:  Рязанская область, Касимовский район, д. Анатольевка (Приложение № 2 к протоколу публичных слушаний)

	                        Ф.И.О
	Место жительства

	1.     Пилюгина А.Н
	с.Шостье

	2.     Батрак О.А
	с.Шостье

	3.     Царева Г.А
	с.Шостье

	4.      Асламова О.А
	с.Шостье

	5.      Андрюшина Л.В
	с.Шостье

	6.      Андрюшин А.И
	с.Шостье

	7.      Пилюгин А.Н
	с.Шостье

	8.      Степакова Н.С
	с.Шостье

	9.      Николаева Н.К
	с.Шостье

	10     Пушкарева Е.А
	с.Шостье

	11.    Артюхова Е.А
	с.Шостье

	12.    Артюхова Н.Т
	с.Шостье

	13.    Демина Л.Н
	с.Шостье

	14.    Мишарина Л.А
	с.Шостье

	15.    Туболова Т.А
	с.Шостье

	Председательствующий

на публичных слушаниях
	                                        И.А. Чичкин

	Секретарь публичных слушаний
	                                      Е.А. Гордеева

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены постановлением Администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 27.03.2018 г. № 242 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области».

Данное постановление было опубликовано в средстве массовой информации «Информационный бюллетень  Касимовского муниципального района Рязанской области» 31.03.2018 г.

Тема публичных слушаний -  обсуждение вопроса внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в части установления зоны ОД-4 «Зона религиозных объектов» земельному участку площадью 790 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, д. Анатольевка (Приложение № 2 к протоколу публичных слушаний).
Дата проведения публичных слушаний – 28 апреля 2018 года.
Время  проведения публичных слушаний - 10 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний - здание администрации  муниципального образования – Шостьинское сельское поселение, расположенное по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Шостье.
Всего присутствующих – 15 человек (Приложение №1 к протоколу публичных слушаний).

В Комиссию письменные замечания и предложения от заинтересованных лиц            не поступили.

ВЫВОДЫ:

  По итогам публичных слушаний, учитывая мнение общественности, Комиссия решила:

          Рекомендовать главе муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области принять решение о направлении в Думу Касимовского муниципального района Рязанской области проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в части установления зоны ОД-4 «Зона религиозных объектов» земельному участку площадью 790 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, д. Анатольевка.
Председательствующий

на публичных слушаниях                _______________                 И.А.Чичкин

Секретарь комиссии                         _______________                Е.А. Гордеева

[image: image1.jpg]

(Фрагмент Правил землепользования и застройки муниципального образования − Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденные решением Думы Касимовского муниципального района от 30.03.2017 г. № 303-VCД)

Приложение

к решению Думы

Касимовского муниципального района

Рязанской области

от 29.05.2018 г. №  380 -VСД

[image: image2.png]

(Предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования − Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области)

Участок площадью 790 кв.м., расположенный по адресу: Рязанская область, Касимовский район, д. Анатольевка

«Зона религиозных объектов ОД-4»